³⁵¹ Urbevetanensis P

³⁵² persuasione P

³⁵³ Karoli *om.* P

³⁵⁴ eciam *om.* P

³⁵⁵ cardinalis P

³⁵⁶ sanctitate vestre *add.* P

³⁵⁷ communem P

³⁵⁸ Oportebat illic] Optabam enim P

³⁵⁹ aut P

³⁶⁰ hystoriam P

³⁶¹ Romanorum pontificum] Romani pontificis P

³⁶² factis P

³⁶³ valeret P

³⁶⁴ prima videlicet P

³⁶⁵ et P

³⁶⁶ si *add.* P

³⁶⁷ O *om.* P

³⁶⁸ venerabilis pater] vestre taliter paternitati P

utriusque hominis sospitatem. Ad dominum Alfonsum apud Ianuam morantem misi hanc literam vobis destinandam³⁶⁹. Scriptum Perusii, X^o. Marcii.

590

‘Vester humilis orator Petrus Urbevetananus³⁷⁰ episcopus.’”

Quante enim³⁷¹ virtutis et bone conscientie ac perfectionis hic predictus episcopus est, non sufficio enarrare. Vidi enim, dum ipse suum episcopatum [Prague 10, 30 from bottom] pacifice possidebat, anno Domini m° ccc⁹ lxx quarto, quod ipse pervenit ad sanctum monasterium³⁷² [Basel, 99v, 20] Specus Sancti Benedicti in abbacia

595

Sublacensi prope Romam ad 32 miliaria, ubi beati Benedicti laudabiliter observatur regula. Et vocatis in mei presencia priore ipsius monasterii et monachis, proposuit se velle in illa valle edificare quodam monasterium sub vocabulo beati Ieronimi et sub³⁷³ Benedicti regula et dotare eum pro xii monachis, ac eciam renunciare et dimittere suum episcopatum et in ipso monasterio se includere et monachale iter³⁷⁴ ut verus monachus in observancia regule et in paupertate ibidem vivere, statimque fecit fabricari in illa valle dictum cenobium sancti [Basel, 100r, 1] Ieronimi. In quo cuius³⁷⁵ quidem³⁷⁶ monasteriolo³⁷⁷ novo ego fui personaliter. Sed quia istud scisma in ecclesia Dei supervenit³⁷⁸, ideo desiderium [Prague 10, 20 from bottom] suum adimplere nequivit.

605

Quante vero scientie iste³⁷⁹ episcopus eximius doctor in iure canonico est, attende. Scias enim quod per aliquos annos segregavit se a turbis³⁸⁰ gencium et a dyocesi sua et stetit in dicto monasterio Specus et in castro Sublacensi, ut ibi componeret super decretum unum sollempnem librum qui vocatur Codex Canonum, quem iam perfecit et est liber sollempnissimus³⁸¹. Preterea scias quod dictus [Basel, 100r, 10] rex Francie, nomine Karolus, fecit eum venire de³⁸² Avinione ad civitatem Parisius, ut ipse revolveret et studeret ibi omnes cronicas que fuerunt ibi³⁸³ a tempore³⁸⁴ Damasi sancti³⁸⁵ pape.

610

369 destinendam B

370 Urhevetanensis P

371 autem P

autem I
372 manasterii B

monasterii P
373 locutio ad R

374 *beati ad*

monachalite

373 cuius P
376

376 vallis add. P

377 monasterio P

378 pervenit P

379 homo dictus e

380 turbine P

³⁸¹ Item, ipse idem episcopus ibidem composuit duos libros distinctos super regulam beati Benedicti, quorum unus est practicus, et alter est contemplativis, et sunt valde commendabiles libri, quos ipse episcopus ostendit mihi Nicolao Vener, dum secum essem in Avinione. *in marg. B*

³⁸² de Avinione] ad Avinionem P.

383 ibi *om.* P

384 heati add. P

385 Beati dñi. I
sancti om. P

omnium summorum pontificum et super hiis librum componeret et per illas³⁸⁶ videret quid de eleccione domini Urbani et Clementis de iure tenendum esset. Qui quidem episcopus ex precepto dicti regis hoc cum magno studio et solicita [Prague 10, 10 from bottom] inquisicione perfecit in quo quidem libro concludit Urbanum vitum esse verum
 615 papam. Perfecto igitur libro de Parisius recessit propter stimulum conscientie et ad dominum nostrum [Basel, 100r, 20] dominum³⁸⁷ Urbanum papam ad Ytaliam se transtulit. Hec autem bene scit dominus Phylippus de Masseris quia in eodem³⁸⁸ conventu Celestinorum eodem tempore Parisiis fuit commoratus. Ex quo igitur ego fui a duobus tantis et talibus doctoribus Ytallicis de hoc plene informatus et a predicto episcopo tam virtuoso et³⁸⁹ egregio decretorum doctore nacionis Francie, qui dimisso antipapa et sua patria et parentibus, propter stimulum conscientie venit ad dominum nostrum papam ad partes Ytalie. Intellexi quod sufficiebant conscientie mee [Basel, 100v, 1] tales
 620 informaciones tantorum virorum ad credendum firmiter et tenendum quod de iure.³⁹⁰ Urbanus vi^{tus} est verus papa et in terris vicarius Iesu [Prague 11, 1 from top] Christi,
 625 maxime quia video quod maior pars Christianitatis, ubi sunt tanti principes,³⁹¹ sancti³⁹² viri, tantique prelati solempnes et infiniti magni doctores, qui nec sunt nacionis³⁹³ Francie, nec Ytalie, et omnes tenent Urbanum esse verum papam. Et ideo istam partem tenere decrevi rationibus supra dictis et aliis, quas causa brevitatis taceo.

Parcatis mihi³⁹⁴, mi domine, de tam longa scriptura, [Basel, 100v, 10] quia
 630 conscientia mea et caritas vestra me cogerunt³⁹⁵ ad tam prolixam informacionem meam vobis prolixo propter amorem³⁹⁶ Dei amicabiliter reservandi³⁹⁷, precipientes mihi in omnibus fiducialiter tamquam vestro. Spiritus Sanctus doctor veritatis, ymo ipsa veritas vos et totam ecclesiam Dei illustret cito in hoc et in aliis suo sancto lumine benedicto.³⁹⁸

635

³⁸⁶ eas P³⁸⁷ dominum *om.* P³⁸⁸ eo P³⁸⁹ tam *add.* P³⁹⁰ papa *add.* P³⁹¹ et tante *add.* P³⁹² sunt B³⁹³ nacione P³⁹⁴ mihi *om.* P³⁹⁵ coegerunt P³⁹⁶ honorem P³⁹⁷ reservingandam P³⁹⁸ Amen. *add.* P